Quin refragari posse videatur consideratio servandæ æqualitatis, dispar etenim est ratio inter amovere satagentem ab attributa per Judicem, vel per legem possessione suunt contradictem, in qua hypothesi sanè, ut ostendimus,

dimus, trinum ad minus requiritur jucicatu in oppositum, & inter casum, in quo tractetur de eodemmet per ante possessore in judicio devolutivo cursus canonizato, tunc enim non admittuntur regulariter aliæ sententie, sed ad sumam recipitur altera appellatio, ut in proposito patet ex annotatis in Addit. ad meas dec. inter haec terius impress. tom. I. dec. 1. numer. 6. & 7.

Cæterum Tribunal suas quodammodo fimbrias maturitatis dilatando in quamdam majorem exuberantiam, exaudit quoque postulationem hujus certi, & respectivè quarti experimenti de facto non recusati ab Andrea, sed religiosissimè adscitis Reverendissimo D. meo Decano tribus aliis viris, sive Examinatoribus, ætate, & Doctrina præstantibus, & iis, qui examini subiici debant ignotis, inventus de novo est Petrus Paulus minus habens in conflictu, quamvis, & ipse fuerit undique proprie ad curam exercendam renudicatus, ac propterea cum pro finali, ut par erat dispunctione negotii subinde proposuerim disquirendum utrum constaret de irrationali judicio Episcopi, naut adjudicanda foret Parochialis Petro Paulo, negativum in omnibus prodit in hodierna Audientia responsum, nempe, non constare de irrationali judicio, & non esse adjudicandam Parochiale Petro Paulo.

Fundamentum resolutioni præbus ineluctabilis, & undique firma propositio, quod ad hoc, ut judicium Episcopi præligerat magis unum, quin alterum in hujusmodi concursibus posset objurgari, & rescindi tamquam irrationali, expostulatur tanta meritorum, & prærogativarum inæqualitas, ut pariat manifestum, & inexcusabilem excessum, itaut si non dolo positivo, immodice saltem, & non tolerabili affectioni imputanda veniat cadens prædictio, quemadmodum de mente ipsius Sacros. Concilii Tridentini, nec non Piana Constitutionis citra contradictem stabiliunt, Fagnani. in capi. eante numer. 24. & 30. de etate, & qualitate ordin. prefis. Covarr. in regul. peccatum

16 cum §. 7. numer. 3. vers. aliquoquin omnes electiones, & numer. 4. versic. etiam si locus esset, Pax Jordan. lucubrat. canon. tom. 2. lib. 10. tit. 8. de collat. Paroch. num. 255. & seqq. Gonzalez. ad regul. 8. Cancellar. gloss. 4. numer. 126. & 139. & in annot. ad gloss. 9. numer. 209. Massobr. in praxi habend. concurs. requisit. 5. dubitat. 2. numer. 42. Barbos. de Offic. & potest. Paroch. par. 1. capit. 2. num. 140. & 142. in fine, Rota decis. 612. numer. 1. 15. & 16. coram Merlino dec. 422. num. 5. & 6. coram Remboldo, & dec. 654. n. 4. p. 4. diversor.

Iste autem tanta patens excessus minime eliciebatur ex eo, quod cuni Petrus Paulus foret senior ætate, & antiquior in Sacerdotio, magis Nobilis, necon pauperior, & indigena, & usque ab anno 1697. ad audiendas confessiones approbatus, cum ulteriori facultate absolvendi à calibus reservatis, versatusque in Officiis Piarum Congregationum, ac Sodalitatum cum similibus; Licet enim omnia hæc delineare possent virum capacem, & emeritum ad quamcumque Animarum curam assequendam, non tamen ullo modo suffocabant qualitates forte magis ex toto complexa corruscantes in Andrea, comparativè siquidem ad enunciata Petri Pauli requisita, Andreas reperiebatur Paulo quidem junior, videlicet quinque circiter annis, sed in ætate sufficientissima, nedum, ut institui Parochus hujus rusticæ Curæ valerer, sed etiam canonice creari Episcopus, & Parochus Parochorum, prout in ordine ad ætatem 19. ann. sanctum legitur in cap. cum incunctis de electione. Azor. inst. moral. p. 2. lib. 6. cap. 5. in princip. Gutierrez. quæst. canon. lib. 1. cap. 28. num. 6. Garz. de Benefic. par. 7. capit. 4. numer. 76. Vician. in praxi Jurispatron. par. 2. lib. 6. capit. 7. numer. 4. Antonell. de temp. legal. lib. 2. capit. 11. numer. 1. Barbosa de Offic. & potest. Episc. par. 2. allegat. 1. numer. 26.

Circumstantiae majoris claritudinis, seu Nobilitatis, paupertatis, necon illius ut ita dicamus, indigeneitatis param præpollebant ad finem, & esse-

ctum, de quo agebatur; Nobilitas quippe existimabilior consistit in animo atque Virtutibus, neque coram Deo, apud quem non est exceptio Personarum, minus Nobilis postponitur ad Altare, monente D. Paulo, et si ad aliud propositum, eligit contemptibiles Ecclesie, & anceps judicium est, an plus contribuant Officiorum muneri, & administrationi paupertas, aut commoditas, secundum ea, que post Borell. de Magistrat. edit. lib. 1. cap. 13. à num. 2. cum plurib. seqq. Mastrill. de Magistrat. lib. 2. cap. 12. à num. 8. ad 29. Petr. in comment. super ritib. magn. Cur. Vicaria Ritu 14. num. 19. tom. 1. habentur annotata in prefatione ad meas decisiones tom. 1. num. 22. & 23. & in proposito observat Abbas in cap. Constitutis, num. 10. & seqq. de appellatione, juncta ibid. gloss. in verb. Impotentiam, Lambertis. de Jurepatron. lib. 2. par. 3. art. 5. num. 1. Barbos. de Paroch. par. 1. cap. 2. num. 118. Ventrigl. prax. rer. notabil. tom. 2. annot. 3. §. 2. & 29. Rota d. decis. 654. num. 2. vers. & non pauper. par. 4. divers.

Respectu verò ad animadversionem, quod Petrus Paulus foret indigena, & è converso Andreas de cætero in loco versatus ab Episcopo ejusdem Civitatis ordinatus, Patria tamen esset alienigena generaliter quidem, & in abstracto posset in aliqua majori existimatione fulciri, quoties tractaretur de assequitione simplicis Beneficii, vel alterius rei indifferentis, eo quod regimen Animarum utique præponderat Populi, seu Parochianorum benevolentia profusa demonstrata erga personam Andreæ, quando vix Petrus Paulus afferebat testimonium Domini Temporalis loci de Guardamilio, in quo sita erat Parochia non dissimile ab alio, quod, & exhibebat Andreas; Semper etenim, & præmaximè pro fælici, & salubriori administratione curæ spectabilis est, & spectari debet pascendi gregis affectio, ad hoc, ut magis Populo gratus melius præesse valeat, & professe ex iis, que habentur animadversa per DD. in Can. Nullus 61. distinct. Barbos. in cap. quod Dei, num. 4. de